1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, EFETUE A DEVIDA MANUTENÇÃO E A TROCA DE MANILHAS NO TÚNEL MARIO COVAS PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS.

Despacho:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº   DE  2018.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                    INDICO, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que através da Secretaria competente, efetue a manutenção e a troca de manilhas para drenagem e o devido escoamento de águas pluviais no Túnel Mario Covas que dá acesso aos Bairros da Zona Leste.

          Justifica-se a presente indicação tendo em vista que às fortes chuvas tem ocasionado frequentes alagamentos no referido túnel, deixando o local intransitável, ocasionando sérios transtornos e prejuízos aos munícipes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de Fevereiro de 2018.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

 [image: image2.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP